Edital n. 136/2013

Divulga o resultado do processo seletivo Sistema de

Ingresso por Mérito II com concessão de Bolsas de Estudo

do Programa Nossa Bolsa, para ingresso nos cursos de

graduação e para ocupação de vagas disponíveis no

segundo semestre de 2013 na Universidade do Extremo Sul

Catarinense – UNESC.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela Fundação

Educacional de Criciúma – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado faz saber a todos os

interessados, o resultado do processo seletivo Sistema de Ingresso por Mérito com

concessão de Bolsas de Estudo do Programa Nossa Bolsa, para ingresso nos Cursos de

graduação, regulamentado pelos editais 126/2013 da reitoria.

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PELO RESULTADO DO ENEM 2012.

1.1. Nos termos do item 6.2. do Edital 86/2013, segue abaixo relação dos

candidatos selecionados na etapa I do referido processo seletivo para a 1ª

fase dos cursos:

Administração - Bacharelado – Comércio Exterior - Noturno - 3 vagas

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  PRISCILA CARVALHO SILVA  6121866

2.  KEMIILY JERÔNIMO DOS SANTOS  6685726

3.  EDUARDO RAUPP CANDIDO  5045352

Administração – Bacharel – Noturno – 02 vagas

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  STÉFANIE FONSECA DUARTE 9110920254

2.  KAROLINA ZOMER 5024023

Arquitetura e Urbanismo – Vespertino - 02 vagas

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  RAMON RIBEIRO DOS REIS  5094372306

2.  WILLIAN MONSANI MENDES  5953186

Ciência da Computação – noturno – 01 vaga

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  UILSON KNEVITZ 7089848142

Ciências Contábeis – noturno – 07 vagas

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  LUCAS RODRIGUES BAUER  5917590

2.  JOÃO PAULO JACQUES MACHADO  5910801

3.  MAIRA DA SILVA LEFFA  6407254

4.  JHONATAN TEIXEIRA TRAMONTIN  4392881

5.  MORGANA FRANCISCA BLAUTH  6629296

6.  JAQUELINE SILVA 4561837

7.  SUELEN GUESSI DE SOUZA  6509778

Direito – Matutino – 03 vagas

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  LAISE FAVERO DE OLIVEIRA  5919865

2.  ROSIMARI SILVA DE OLIVEIRA FARIAS  3012970

3.  BRENDA SERAFIM CARVALHO  54689945

Direito – Noturno – 09 vagas

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  SHANDRE ADÃO MACHADO  36591424

2.  ADRIA VICENTE GHISI  6799112

3.  FELLIPE MATOS  5267082

4.  MAKCIAN ALVES MARTINS  5785741

5.  ALLAN ROBERTO SILVA KLAFKE  1111055529

6.  WANDERSON MARCOLINO DA SILVA  16177865

7.  CASSIANO GONÇALVES MACHADO  6680553

8.  BIANCA PERES DA SILVA  5754064

9.  ORLEANS FONTENELE DE SOUSA 2008099052047

Educação Física - Licenciatura – Noturno – 02 vagas

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  MARLON BORGES PEREIRA  5535597

2.  NATÁLIA DOS SANTOS DA SILVEIRA  5692006

Engenharia Ambiental e Sanitária – Matutino – 07 vagas

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  SABRINA BAESSO CADORIN   6444023

2.  SABRINA BRISTOT DOS SANTOS  5983126

3.  LARISSA DIAS MORENO  16696690

4.  CASSANDRA COSTA SELAU 7113399807

5.  RAFAEL FLORES VIANA  5592953

6.  DANIEL TRISTÃO MIGUEL  3681551

7.  AMANDA CABREIRA DE MELO 54015936

Engenharia de Produção – Noturno – 05 vagas

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  SIMONI PASINI  5190297

2.  JOSIELY CARDOSO RINALDI  5848510

3.  ARTHUR DE AGUIAR TEIXEIRA  6244363

4.  MIRIAN ADRIANO DOS SANTOS  6015301

5.  JÉSICA RONSANI BEZ BIROLO 5754442

Engenharia Química – Noturno – 01 vaga

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  ANDRESSA RODRIGUES DA SILVEIRA 2086881634

Tecnologia em Recursos Humanos – Noturno – 01 vaga

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  LAIS CRESCENCIO MATIAS 5258314

1.2 Nos termos do item 6.2. do Edital 86/2013, segue abaixo relação dos candidatos

selecionados na etapa I do referido processo seletivo para as Diversas fases dos

cursos:

Design – Noturno - 01 vaga

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1. JÉSSICA JÊNNIFER FORLIN 5845916

Engenharia Mecânica – Noturno – 01 vaga

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  JULIANO DUARTE MACHADO PINTO 3100039894

Farmácia – Matutino – 03 vagas

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  MATHEUS QUADROS VIEIRA 2113462549

2.  DÉBORA DA SILVA JUSTO  8112192516

3.  NATÁLIA DUARTE MACHADO PINTO  4103890151

Fisioterapia – Matutino – 01 vaga

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  LUIZA NUNES ZANATTA 5707629

Odontologia  – Matutino – 01 vaga

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  CAMILA DA SILVA VARGAS 2102309801

Tecnologia Processos Gerenciais – Noturno 01 vaga

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  NATHALIA DONIDA POLLI 5246366

2.  CANDIDATOS SELECIONADOS PELO HISTÓRICO ESCOLAR DO ENSINO
MÉDIO

2.1. Nos termos do item 6.2. do Edital 86/2013, segue abaixo relação dos

candidatos selecionados na etapa II do referido processo seletivo para a 1ª

fase dos cursos:

Administração - Bacharelado – Comércio Exterior - Noturno - 01 vaga

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  TADEU LINO DAGOSTIN 5997237

Administração – Bacharelado – Noturno – 01 vaga

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  NATANA PESSETTI PIZZOLO  5024852

Arquitetura e Urbanismo – vespertino – 03 vagas

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  ANA LÚCIA ALVES IGNÁCIO  4435300

2.  KAROLINE DA SILVA GOMES DE ANDRADE  4656796

3.  IGOR COSTA FREITAS  5911950

Ciências Contábeis – noturno – 04 vagas

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  MARIA CAROLINE PEREIRA 6056932

2.  DOUGLAS VICENTE RIBEIRO  5977927

3.  RENATA FERNANDES CARDOSO 5787930

4.  RANGEL DIAS MIGUEL  4764216

Direito – Matutino – 04 vagas

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  SIMONE DO NASCIMENTO IDALINO  4471621

2.  FABIANA VITORINO  48271110

3.  FRANCIELE ANSELMO FERREIRA 4509325

4.  EDUARDO CASAGRANDE FABRIS  5608857

Direito – Noturno - 11 vagas

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  JORGE FARIAS FERNANDES  38667843

2.  PATRÍCIA JACINTO NASCIMENTO  5514918

3.  TIAGO BOTELHO  41830121

4.  DOUGLAS DE JESUS FLORÊNCIO 5801581

5.  GABRIELA DA SILVA LIMA  50657461

6.  BRUNA GOMES GUGLIELMI  5947768

7.  JAQUELINE INÁCIO DOS SANTOS  6769379

8.  JÚLIA GALLI DE AGUIAR 52297535

9.  FILIPE NASCIMENTO MARIA  5265354

10.  RENAN COLOMBO DE SOUZA  53304020

11.  IGOR DOS SANTOS NUNES  5984383

Educação Física - Licenciatura – Noturno – 11 vagas

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  MARTINHO EDUARDO ORIGE  3030531

2.  MATUSALEN BARROS MENEGARO 52137651

3.  MAILSON JUSTO TEIXEIRA 4277795

4.  THIAGO ANDRÉ DE SOUZA LIMA  1104720444

Engenharia Ambiental e Sanitária – Matutino – 03 vagas

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  LETÍCIA PAGANI DALEFFE 3659612

2.  MARIANE VIEIRA MACIEL  5848939

3.  EDUARDA ASSIS DA SILVA  6245586

Engenharia Química – Noturno – 02 vagas

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  FELIPE KAMINSKI  5961540

2.  WILLIAM VIEIRA DA SILVA  39677059

Tecnologia em Recursos Humanos – Noturno – 26 vagas

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  BRUNA ELIAS MARTINS 6054911

2.2 Nos termos do item 6.2. do Edital 86/2013, segue abaixo relação dos candidatos

selecionados na etapa II do referido processo seletivo para as Diversas fases dos

cursos:

Engenharia Mecânica – Noturno – 01 vaga

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  CHRYSTIAN MARTINS FREITAS 4852607

Engenharia de Produção – Noturno – 03 vagas

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  FERANANDO SOUZA DA SILVA  33649405

2.  KETHULY DE SOUZA ROCHA  6029954

3.  RUI JÚNIOR FENILLI DA SILVA  52290530

Farmácia – Matutino – 04 vagas

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  ELIANE APARECIDA DA SILVA FRANCISCONI  4048726

2.  ÉRICA CARDOSO PORTO  5692028

3.  CLÁUDIA DE SOUZA MEDEIROS FARIAS  15121985

4.  FABIULA JORDANA COLOMBO  4324257

Fisioterapia – Noturno – 02 vagas

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  LUIZ HENRIQUE GOULART DOS PASSOS 6054907

2.  LETÍCIA CARDOSO 4720892

Letras – habilitação Português/Inglês – Vespertino – 02 vagas

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  ANA PAULA JOAQUIM  55029314

2.  SUZIANE DE SOUZA  4205232

Matemática – Licenciatura – Vespertino – 01 vaga

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  OSIEL MENDES MEDEIROS 3999467

Odontologia – Matutino – 02 vagas

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  JOSILENE VIEIRA  50982265

2.  MARIA GABRIELA SIQUEIRA LIMA  4162461

Psicologia – Matutino – 01 vaga

Nº ordem Nome Carteira de Identidade

1.  SCHELLEN CÓRDOVA KINDERMANN 4975147

4. ENTREVISTAS PARA SELEÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDOS.

4.1. Os candidatos selecionados na etapa I deverão agendar e realizar entrevistas
do perfil sócio econômico nos dias 31 de julho e 1º de agosto de 2013, na
Coordenadoria de Políticas de Atenção Ao estudante – CPAE – sala 04 – Bloco
do Estudante.

Criciúma, 31 de julho de 2013.

Prof. Dr. Gildo Volpato
Reitor